
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2017 / 2018 
 
 
 
 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1953 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Radek Vonka 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Mgr. Jana Drozdová, Mgr. Ondřej Moc, PhD 
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Jitka Černá (předseda), Mgr. Regina Gerberová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 
 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 
(K 30. 9. 2017) 

Gymnázium 79-41-K/41 445 
Gymnázium  79-41-K/81 239 (+4 v zahraničí) 
Celkem  684 (+4 v zahraničí) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. BÁBELOVÁ  Vendulka 
3. BERKO Tomáš 
4. BORKOVCOVÁ Romana 
5. BREJCHOVÁ Radka 
6. BRŮHOVÁ Lenka 
7. CARDOVÁ Michaela 
8. ČERNÁ Jitka 
9. DLASK Josef 
10. DOUBA GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
11. DUNOVÁ Klára 
12. DUŠKOVÁ Hana 
13. ĎURČIOVÁ Lucie 
14. DVOŘÁK Petr 
15. DVOŘÁKOVÁ Eva 
16. DYTRT Alfréd 
17. DYTRTOVÁ Naděžda 
18. FRIMLOVÁ Božena 
19. FRIMMELOVÁ Věra 
20. FRIŠOVÁ Miroslava 
21. FUKSOVÁ Bohumila 
22. GERBEROVÁ Regina 
23. GRANÁTOVÁ Lucie 
24. HAJDLOVÁ Kamila 
25. HANYKÝŘOVÁ Michaela 
26. HAVLÍK Radek 
27. HEPPOVÁ Miroslava 
28. HOFMANOVÁ Pavla 
29. HOLADOVÁ Jana 
30. HORÁK Bohuslav 
31. HUDCOVÁ Martina 
32. HUJOVÁ Šárka  
33. CHALAŠOVÁ Kateřina 
34. IVANOVÁ Jana 
35. JARÁ Hana 
36. JEŘÁBEK Luboš 
37. KESSLER Václav 
38. KLIEROVÁ Květuše 
39. KMENT Ondřej 
40. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 

41. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
42. KOTLÍKOVÁ Lucie 
43. KRAMÁŘOVÁ Hana 
44. KRÁLÍK Jiří 
45. KUBIZŇÁKOVÁ Romana 
46. KUNDRÁTOVÁ Eva 
47. LEXOVÁ Monika 
48. MAGASANIK Jiří 
49. MACH Marek 
50. MAŠLÁROVÁ Milada 
51. MATESOVÁ Pavla 
52. MOUCHA Jan 
53. MÜLLEROVÁ Dagmar 
54. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
55. NOVÁKOVÁ Jitka 
56. NOVODOMSKÁ Jitka 
57. NOVOTNÝ Bohdan 
58. PETROVÁ Adéla 
59. POVEJŠILOVÁ Petra 
60. REJZKOVÁ Lucie 
61. ROSENBERGOVÁ Lucie 
62. ŘÁDKOVÁ Květuše 
63. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
64. ŘÍHOVÁ Anna 
65. ŘÍZKOVÁ Marcela 
66. SCHELLENBERGEROVÁ Monika 
67. SKALSKÁ Anna 
68. SOBOTOVÁ Miromila 
69. SUCHÁ Vladimíra 
70. SVITÁLSKÝ Jan 
71. SVOBODA Marcel 
72. ŠEBEK Pavel 
73. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
74. TLUSTÁ Alžběta 
75. VITVEROVÁ Helena 
76. TOLDE Roman 
77. VOJTOVÁ Hana 
78. VOJTOVÁ Kamila 
79. VOTAVOVÁ Gabriela  
80. ZEMAN Viktor 
81. ZIMOVÁ Miroslava 



 

 4 

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2017 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důchod
ci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

7 3 2 16 10 1 19 14 9 7 3 3 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

54/37 51 1099/1050 1044/995 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
24 684 + 4 v zahraničí 50,6/34,0 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (Z1 - zástupce 
statutárního orgánu) a zástupce ředitele 2 (Z2).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
účetní, sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník, kuchaři a uklízeči. 
Ve funkcích, určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení  
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence sociálně nežádoucích jevů, 
koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor informačních a 
komunikačních technologií a předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 
 



 
 

 

 5  

D. 2. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  206 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 167 nekonalo se  nekonalo se 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 177 108 108 
Gymnázium  79-41-K/81 30 26 26 

ODVOLÁNÍ – 1.KOLO 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 
79-41-K/41 14 14 0 12 
79-41-K/81 26 7 0 5 

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 191 120 120 
Gymnázium  79-41-K/81 37 31 31 

D. 2. Komentář  
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 24. ledna 2018 
zveřejnil kritéria a další podmínky přijímacího řízení.  
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.  
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, výsledné 
pořadí uchazečů z prvního a druhého termínu bylo stanoveno podle celkového 
počtu získaných bodů a bylo zveřejněno 30. dubna 2018. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány v následujících termínech. 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
12. a 13. duben 2018 (první termín) 21. březen 2018 
16. a 17. duben 201 (druhý termín) 21. březen 2018 
10. květen 2018 (první náhradní termín) u nás nikdo nekonal 
11. květen 2018(druhý náhradní termín) u nás nikdo nekonal 
 



 

 6 

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2018/31. 8. 2018) 

Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenání
m 

z toho 
prospěl
o 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 445 64/64 346/359 9/16 26/6 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 238 123/124 105/109 3/4 7/1 4/4 
Celkem  683 187/188 451/468 12/20 33/7 4/4 

 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2018/31. 8. 2018) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 442 78/78 357/362 3/2 4/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 237 126/126 108/110 1/1 2/0 5/5 
Celkem  679 204/204 465/472 4/3 6/0 5/5 

 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2018) 

Název oboru Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamenáním 
/ 
školní rok 
2016/17 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 
/ 
školní 
rok 
2016/17 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo
/ 
školní rok 
2016/17 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
poslední 
ročník 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
mat. 
zkoušku 
 

Gymnázium 
79-41-
K/41 99 24/0 69/2 5/2 

0 1 

Gymnázium  
79-41-
K/81 28 13/0 15/2 0/0 

0 0 

Celkem  127 37/0 84/4 5/2 0 1 

 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 684 0 1 0 0 
2. pololetí 679 0 0 0 0 

 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 683 49 118 286 
2. pololetí 679 51 859 44 



 
 

 

 7  

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP) a je zveřejněn 
dálkovým přístupem.  
Učební plán lze přizpůsobit individuálním vzdělávacím potřebám žáka 
prostřednictvím volitelných předmětů v posledních ročnících. Jejich nabídka je 
každoročně v souladu s možnostmi školy přizpůsobováno zájmu žáků. 
Výsledky žáků i jejich další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje a může Trvale 
velmi dobré výsledky každoročně potvrzuje počet žáků, přijatých ke studiu na 
vysokých školách (viz následující tabulka).  
 
UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2017/2018 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 127 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  124 97,6 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 115 90,6 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 3 2,4 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 6 4,7 

            
E. 3. Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 38 134 
Důtka ředitele školy 10 7 
Pochvala třídního učitele 185 182 
Napomenutí třídního učitele 76 67 
Důtka třídního učitele  35 32 
Chování – stupeň hodnocení 2 0 0 
Chování – stupeň hodnocení 3 1 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 

E 3.1. Komentář  
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za reprezentaci školy a 
organizaci školních akcí. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvenou 
absenci a jiná závažná porušení školního řádu. 
  



 

 8 

E. 4. Výchovné působení  
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc při volbě oboru studia na VŠ  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
 přednáška o studiu na VŠE (5.1.2018) – fakulty, obory, informace o 

podmínkách přijetí aj. 
 přednáška o studiu na LF UK Praha (7.2.2018) 
 akce 3 dny studentem VŠE (4.- 6.4.2018) 
 pravidelné schůzky (1x měsíčně) s vedoucí PPP v Ústí nad Labem  
 spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně 

talentovanými žáky 
E. 4. 2. Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství 
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů 
 vypracování PLPP (14, z toho 6 na doporučení PPP, ostatní na základě 

žádosti zákonných zástupců, zletilých žáků nebo po konzultaci s vyučujícími) 
 jednání s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a rodiči žáků se 

zdravotním znevýhodněním (chronická onemocnění, psychiatrické diagnózy) 
 modifikace podmínek ve vzdělávání a u maturitní zkoušky ve spolupráci 

s odbornými centry 
 konzultace s PPP + SPC, zpracovávání dotazníků pro PPP, kontrola zpráv 
 řešení osobnostních potíží, individuální pohovory, spolupráce s kurátorkou pro 

děti a mládež a centrem krizové intervence Spirála  
E. 4. 4. Další vzdělávání výchovného poradce  
 KAP – minitým pro podporu inkluze   
 oddělení sociální prevence  Magistrátu Ústí nad Labem (19.9.2017) – 

spolupráce, činnost oddělení nové SPC, adiktologická ambulance aj. 
 Jak na společné vzdělávání (2.11.2018, KÚÚK) – nadaní žáci, zrakově a 

sluchově postižení žáci 
 Platná legislativa - přednáška PPP 
 seminář SCIO pro kariérové poradenství  
E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází ze zkušeností minulých let a 
dalšího vzdělávání. Skládá se z vlastního vzdělávání, organizace a koordinace 
akcí pro žáky a pedagogy, konzultační činnosti pro žáky, zákonné zástupce 
nezletilých žáků a pedagogy včetně předávání informací, dotazníkového šetření 
apod.  ŠMP spolupracuje s výchovnou poradkyní a externími subjekty. 
Ve školním roce 2017/2018 proběhly např. následující aktivity. 
  



 
 

 

 9  

E. 5. 1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 Studium k výkonu specializovaných činností – metodik prevence(Mgr. Černá) 
 Agresivita ve škole – školská legislativa (Mgr. Černá, Mgr. Brůhová, 

Mgr. Řízková) 
E. 5.2.  Akt ivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty)  
 Drogy a právo (10/2017, 3.A, 2.B) přednáška JUDr. Bohumila Kotase 
 Přednáška ACET o pohlavních chorobách, bezpečném sexu a lidských 

hodnotách (11/2017, V3.A, V4.A) 
 Preventivní program Všeho jenom s Mírou (12/2017- 4/2018, V1.A, V2.A) – 

závislosti, příznaky, projevy, následky, prevence. Zajistili lektoři White light. 
 Drogy a já (3/2018, 2. ročníky) projekt Mgr. Vitverové sestavený s filmu a 

následné diskuse se studenty 
 Drogy, AIDS (6/2018, 1. ročníky) - přednáška (závislost, důsledky, prevence)  
 Revolution Train (6/2018, V3.A) - protidrogový vlak interaktivní formou 

přibližuje drogovou závislost od prvních pokusů až po léčbu či smrt 
  Šikana a odpovědnost pachatele (6/2018, V7.A) - přednáška por. Mgr. Bc. 

Veroniky Hyšplerové 

E. 5. 3. Jiné akt ivity 
 Sběr víček pro handicapovanou Elišku (4-6/2018, celoškolní účast) 
 třídní schůzky (informace o činnosti školního metodika prevence, předání 

důležitých kontaktních údajů rodičům, nabídka informačních brožur) 
 konzultace konkrétních problémů se žáky, jejich třídními učiteli a zákonnými 

zástupci nezletilých žáků 
 
 
  



 

 10 

ZÁŘÍ: 
6. 9. 2017 – p. Řízková – školení „Podpora inkluze“ 
7. 9. 2017 – p. Dytrt – Chyby ve správním řízení“  
19. 9. 2017 – p. Řízková – školení „Inkluze v praxi“ 
21. 9. 2017 – p. Dytrt – konference „Školství 2018“ 
 
ŘÍJEN:  
5. 10. 2017 - p. Dytrt – Rada AŘG – GDPR, datové schránky 
5. 10. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Organizační formy ve výuce náctiletých“ 
6. 10. 2017 – p. Černá – školení „Primární prevence rizikového chování“ 
10. 10. 2017 – p. Klierová –školení „Jak podpořit individuální rozvoj dětí i jejich 
komplexní hodnocení“ 
11. 10. 2017 – p. Matesová – školení KEV „Evaluace v environmentální výchově“ 
11. 10. 2017 – p. Jeřábek – školení „Evropská integrace – aktuální stav, jak ji 
učit?“ 
12. 10. 2017 – p. Dytrt – KR CZESHA 
12. 10. 2017 – p. Horák – „Podzimní škola učitelů chemie! – Buňka jako chemický 
stroj, Vývoj léčiv 
17. 10. 2017 – p. Dytrt – školení „Právní úskalí ve školství“ 
18. 10. 2017 – p. Klierová – Konference o nových technologiích ve vzdělávání“ 
19. 10. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Práce s chybou a korekční techniky“ 
23. 10. 2017 – p. Klierová – konference „Bakaláři – zpracování školní agendy“ 
 
LISTOPAD:  
2. 11. 2017 – p. Klierová, p. Řízková – školení „Společné vzdělávání“ 
2. 11. 2017 – p. Dytrt – AŘG ČR – sekce Ústeckého kraje 
2. 11. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Motivace žáků“ 
7. 11. 2017 – p. Řízková – školení „Platná legislativa pro výchovné poradce“ 
15. 11. 2017 – p. Neubauerová – „Dny geografie“ 
15. 11. 2017 – p. Černá – workshop „Domácí násilí“ 
16. 11. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Způsoby konstruktivní zpětné vazby“ 
21. 11. 2017 – p. Klierová – seminář pro management škol „MZ2018 a PZK2018“ 
23. 11. 2017 – p. Řízková – seminář pro výchovné poradce „Volba oboru studia 
VŠ“ 
27. 11. 2017 – p. Neubauerová – seminář „EKOABECEDA – Umíme žít bez 
odpadů?“ 
30. 11. 2017 – p. Dytrt - seminář pro management škol „MZ2018 a PZK2018“ 
30. 11. 2017 – p. Klierová – seminář PF UJEP „Spolupráce PF UJEP a fakultních 
škol“ 
30. 11. 2017 – p. Řezáčová – seminář „Novinka v právních předpisech škol a 
školských zařízení“ 
30. 11. 2018 – p. Hajdlová – seminář „Hodnocení“ 
 
PROSINEC: 
1. 12. 2017 – p. Vitverová – seminář „Aktivizační metody ve výuce biologie“ 
7. 12. 2017 - p. Dytrt – Krajská rada CZESHA   
11. 12. 2017 – p. Klierová – seminář „Číslo, které ovlivnilo umění a architekturu“ 



 
 

 

 11  

14. 12. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Způsoby diferenciace a individualizace 
výuky“ 
15. 12. 2017 – p. Dytrt – seminář „Výsledky výzkumu CLoSE“ 
 
LEDEN: 
12. 1. 2018 – p. Dytrt – seminář „GDPR ve školství“ 
19. 1. 2018 – p. Klierová – seminář Bakalářů „Zvládnutí GDPR“ 
 
ÚNOR: 
1. 2. 2018 – p. Dytrt – AŘG Praha – informace o jednáních na MŠMT 
7. 2. 2018 – p. Mach – seminář „Aktuální otázky výuky práva na SŠ“ 
8. 2. 2018 – p. Řízková – seminář „Podpora inkluze a další specifická témata 
Ústeckého kraje“ 
8. 2. 2018 – p. Brejchová – workshop „Čtenářská gramotnost“ 
8. 2. 2018 – p. Klierová – workshop „Matematická gramotnost“ 
8. 2. 2018 – p. Šmirklová – workshop „Digitální gramotnost“ 
15. 2. 2018 – p. Klierová – seminář „Právní předpisy ve školství v aktuálním 
znění“ 
 
BŘEZEN: 
1. 3. 2018 – p. Hajdlová, p. Neubauerová – seminář „Jak učit pomocí 
myšlenkových map?“ 
7. 3. 2018 – p. Neubauerová – seminář „Zeměpisné hry a jejich využití ve výuce“ 
14. 3. 2018 – p. Klierová, p. Neubauerová – seminář „Představení vzdělávacího 
programu „Mezinárodní cena vévody z Edinburghu“ 
15. 3. 2018 – p. Gerberová, p. Šmirklová – seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí 
20. 3. 2018 – p. Brejchová – seminář „Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při 
aktualizaci“ 
20. 3. 2018 – p. Dytrt – seminář KAP „Inkluzivní koncepce kraje a Metodika 
rovných příležitostí ve vzdělávání“ 
21. 3. – 23. 3. 2018 - p. Dytrt - konference AŘG „Bez ředitelů to nepůjde! Aneb 
mysleme i na sebe“ 
 
DUBEN: 
4. 4. 2018 – p. Lexová – seminář „Interaktivní metody ve výuce společenských 
věd a občanské výchovy“ 
23. 4. 2018 – p. Hajdlová, p. Rejzková – seminář „Emoční sebeobrana pro 
učitele“ 
24. 4. 2018 – p. Dytrt – seminář „GDPR srozumitelně a prakticky“ 
 
KVĚTEN: 
14. 5. 2018 – p. Hajdlová, p. Rejzková – seminář „Vnitřní síla a stabilita“ 
15. 5. 2018 – p. Klierová – seminář „Moderní trendy v didaktice kybernetické 
bezpečnosti“ 
17. 5. 2018 – p. Klierová – seminář „Rozbor PZK z matematiky na SŠ“ 
 
  



 

 12 

ČERVEN: 
4. 6. 2018 – p. Hajdlová, p. Rejzková – seminář „Autorita vnitřní a vnější“ 
6. 6. 2018 – p. Řízková – seminář „Podpora inkluze“ 
7. 6. 2018 – p. Dytrt – AŘG Praha – maturita, reforma financování 
11. 6. 2018 – p. Bábelová – školení „Vyhláška 50/1978 Sb. §11“ 
14. 6. 2018 – p. Klierová – seminář „Změna financování regionálního školství“ 
 
SRPEN:  
5. 8. – 9. 8. 2018 – p. Bábelová, p. Hofmanová – „Letní škola učitelů matematiky 
a fyziky“ 
19. 8. – 25. 8. 2018 – p. Brůhová – kurz „Prázdniny trochu jinak“ 
20. 8. – 23. 8. 2018 – p. Hujová, p. Novodomská  – „Škola metodiky pro učitele 
německého jazyka na 2. stupni ZŠ a SŠ“ 
21. 8. – 23. 8. 2018 – p. Neubauerová, p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
23. 8. – 24. 8. 2018 – p. Klierová – „Letní škola – matematická gramotnost“ 
28. 8. 2018 – p. Hajdlová – seminář „Mluvní cvičení k maturitě“ 
29. 8. 2018 – p. Hajdlová – seminář „Jak rozvíjet písemný projev“ 
29. 8. 2017 – p. Brůhová, p. Černá, p. Řízková – seminář „Prevence ve škole – 
co dělat, když …“ 
29. 8. 2018 – p. Hujová, p. Chalašová, p. p. Neubauerová, p. Skalská, p. 
Šmirklová – Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu DofE 
30. 8. 2018 – p. Jeřábek, p. Magasanik, p. Neubauerová – Expediční školení pro 
školitele a hodnotitele dobrodružných expedic programu DofE 
30. 8. 2018 – p. Šmirklová – „Letní škola – digitální gramotnost“ 
Jiné 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení ŠMK, zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro 
ústní zkoušky z anglického jazyka.  
Studium k výkonu specializovaných činností – školní metodik prevence. 

 
 
 
 
 



 
 

 

 13  

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Nejčastěji se žáci školy zapojovali 
v následujících činnostech: 
 činnosti v sociální a ekologické oblasti, 
 školní orchestr Soníci, školní sbor Studentská směs, 
 Španělský jazyk – začátečníci. 
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2017/2018 se škola úspěšně zúčastnila projektů organizovaných 
externími organizacemi i projektů vlastních, které byly součástí školního 
vzdělávacího programu.  
 
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY 
 IROP Přírodovědné vzdělávání – Moderní výuka na středních a základních 

školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ 
 IKAP B -  soutěž Krajská odysea  
 IKAP B -  lídři čtenářské, informační a matematické gramotnosti 
 Učíme se učit spolu – partnerství v projektu UJEP:. 
 Podpora vzdělávání žáků a učitelů v rámci „Šablon pro SŠ a VOŠ“ (OP VVV) 
 
Další jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Paměť národa Post Bellum, Český 
rozhlas, SVK Ústí nad 
Labem 

zmapování žijících pamětníků 
významných událostí 2. pol. 20.století, 
pořízení nahrávek, fotografií  

Debatní liga Asociace debatních 
klubů České republiky 

rozvoj sebevzdělávacích kompetencí a 
komunikačních dovedností 

Maraton psaní 
dopisů 

Amnesty International rozvoj zájmu žáků o lidská práva, 
aktivizace žáků 

Studenti čtou a 
píší noviny 

MAFRA noviny prostorem pro konfrontaci 
vlastních názorů (MF dnes) 

Noc  
s Andersenem 

Svaz knihovníků a inf. 
pracovníků 

podpora čtenářské gramotnosti 

Příběhy bezpráví Člověk v tísni, o.p.s. život v době totalitních režimů 
(rozhovory s pamětníky, dokumenty) 

72 hodin Česká rada dětí a 
mládeže 

dílčí projekty: dobrovolnictví, úklid okolí 
školy 

Recyklohraní, 
aneb Ukliďme si 
svět 

Ecobat, Elektrowin, 
Asekol, Ekolamp, 
Cart4Future 

třídění odpadu, prohloubení 
environmentální výchovy 

Třídíme ve škole Envicon, EKO-KOM třídění odpadu přímo ve škole (sběrné 
nádoby v prostorách školy) 

Bílá pastelka  Tyfloservis dobrovolnictví, rozvoj emoční 



 

 14 

inteligence a sociálního cítění, kontakt 
se zrakově postiženými 

Rosteme s knihou-
souboj čtenářů 

Svět knihy rozvoj čtenářské gramotnosti žáků 
v základním vzdělávání 

Národní 
potravinová sbírka 

Spirála, Centrum 
krizové intervence 

rozvoj emoční inteligence, pomoc 
lidem v obtížné situaci 

Jeden svět 2018 Člověk v tísni, o.p.s. školní projekce v rámci festivalu 
s návaznými debatami, výstavami 

Srdíčkové dny Život dětem, o.p.s. pomoc rodinám s handicapovanými 
dětmi, sociální výchova 

Číst Havla Knihovna Václava 
Havla 

seznámení žáků s dílem Václava 
Havla 

Studentské 
parlamentní volby 

Člověk v tísni, o.p.s. zájem žáků o současné dění v české 
politice 

Studentské 
prezidentské 
volby 

Člověk v tísni, o.p.s. zájem žáků o současné dění v české 
politice 

Pozdravy z Ústí Galerie Hraničář, 
Ústav pro studium 
totalitních režimů 

aktivizace zájmu žáků o rodné město, 
sounáležitosti s regionem (pohlednice) 

Peříčkový týden Spirála zájem žáků o dobrovolnictví 

RE-VIZE ÚSTÍ ID – Ústí, Veřejný sál 
Hraničář 

aktivizace zájmu žáků o rodné město, 
sounáležitosti s regionem (brožura, 
videozáznamy) 

Týdny mediálního 
vzdělávání 

Člověk v tísni, o.p.s. rozvoj kritického myšlení a čtení 

Grenzenlos Goethe institut upevnění komunikačních dovedností v 
rámci formátu „Interview“, 
videorozhovory v německém jazyce 

Potravinová sbírka Spirála zájem žáků o dobrovolnictví 

  



 
 

 

 15  

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2017/2018 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR
. SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 58 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 57 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 8 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. I. B 1 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 7 2 … … … 
Soutěž ve francouzském jazyce B I 7 … 1 1 … 
Soutěž ve francouzském jazyce B II 5 … 1 … … 
Soutěž v ruském jazyce SŠ III 1 … 1 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 36 2 1 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 51 2 1 … … 
Pionýrský sedmikvítek … … 22 12 … 
Dějepisná olympiáda 15 2 …  … … 
Dějepisná soutěž gymnázií ČR, SR … … 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. A 10 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. B  13 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 10 3 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 6 3 2 … … 
Ekologická olympiáda  26 … 6 … … 
Geologická olympiáda A 2 2 2 1 … 
Geologická olympiáda B 9 9 6 … … 
Zlatý list – ml. žáci … … 15 … … 
Zlatý list – st. žáci … … 23 6 … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 31 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 25 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 13 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 38 3 1 … … 
Eurorebus - jednotlivci … … 12 8 … 
Eurorebus - kolektivy … … 15 9 … 
Chemická olympiáda – kat. C 11 … 2 … … 
Chemická olympiáda – kat. D 1 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. A 1 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. B 4 … 3 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 3 … 2 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 7 7 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 1 1 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 5 2 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 4 3 2 … … 
Soutěž Adama Riese 31 … 3 … 1 
Mini Globe Games … … 6 … … 
Logická olympiáda – kat. C 41 … 6 1 … 



 

 16 

Logická olympiáda – kat. B 51 … 6 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. B 3 … 3 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. C 2 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 4 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 6 5 4 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 5 5 … … … 
Archimediáda – kat. G 31 9 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. benjamín 59 4 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. kadet 56 7 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. junior 57 4 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. student 36 2 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. kadet … 8 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. junior … 10 … … … 
Pythagoriáda, Z6 30 6 … … … 
Pythagoriáda, Z7 28 18 … … … 
Pythagoriáda, Z8 31 9 … … … 
Náboj - junior … … 9 9 … 
Europasecura … … 9 … … 
Navrhni projekt … … 6 4 … 
Studentská Agora … … 10 … … 
Spotřeba pro život  … … … 3 … 
Republika … … … 3 … 
Region … … … 2 … 
Akademie mladých občanů … … … 10 … 
Municipalita … … … 3 … 
Literární Ústí  … 13 … … … 
Přehlídka dětských recitátorů – kat. III 9 2 1 … … 
Přehlídka dětských recitátorů – kat. IV 12 2 2 … … 
Příběhy o skřítcích … … … 5 … 
Bohouš a Dáša 2018 … … … 5 … 
Nejlepší student … … … 2 … 
Debatní liga … … … 3 … 
Nejsem na světě sám 10 … … 2  
Diary of the winners 5 … … 1 … 
Mercuria laser games  … … … 5 … 
Hokejbal proti drogám 2017 … … … 12 … 
Run Czech Juniorský maraton … 10 … … … 
Florbal ano, drogy ne, chlapci … 10 … … … 
Středoškolský atletický pohár, dívky … … … 8 … 
Středoškolský atletický pohár, chlapci … … … 11 … 
Basketbal, chlapci … … 10 … … 
Basketbal, dívky … … 10 … … 
Florbalu, chlapci … 14 … … … 
Přespolní běh - dívky … 5 … … … 
Přespolní běh - chlapci … 6 … … … 
Kantor sport Futsal cup - dívky ... 6 ... ... ... 



 
 

 

 17  

Kantor sport Futsal cup - chlapci … 8 … … … 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ … 4 1 … … 
Přebor škol v šachu – kat. ZŠ … 5 4 … … 
Soutěž v programování … … 4 1 … 
SOČ 17 17 9 2  
Fotoakademie 10 … … 1 … 
CELKEM 1090 254 238 131 1 

 
G.3.2. Rekapitulace  
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 1. místo v prestižní soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2016-2017 
 1. místo pro dva žáky naší školy vyhodnocené v rámci celostátní akce 

Nejlepší student 
 1. místo v celostátním kole soutěže Eurorebus 
 1. místo (2x) v celostátní literární soutěži Příběhy skřítků 
 1. místo v celostátní soutěži Navrhni projekt 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo – Eurorebus  
1. místo – Fotoakademie 
1. místo – Municipalita  
1. místo – Akademie Mladých občanů 
1. místo – Literární Ústí 
1. místo – Soutěž v cizím jazyce – ruský jazyk SŠ III 
1. místo – Nejlepší student 
1. místo – Region 
1. místo – Republika 
1. místo – Náboj 
2. místo – Hokejbal proti drogám 
2. místo – Nejsem na světě sám 
3. místo – Debatní liga 
3. místo – Mercuria Laser Games  
3. místo – Nejsem na světě sám 
3. místo – Region 
4. místo – Republika 
5. místo – Mercuria Laser Games 
7. místo – Zlatý list 
8. místo – Náboj 
9. místo – Eurorebus ZŠ01 
9. místo – Corny Cup – atletický pohár, chlapci 
10. místo – Geologická olympiáda 
Čestné uznání – divadelní soubor Gymjat I (soutěž Pionýrský sedmikvítek) 
KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – Zlatý list, sekunda-kvarta 
1. místo – Soutěž v cizím jazyce – francouzský jazyk B I 
1. místo – Soutěž v cizím jazyce - ruský jazyk SŠ III 
1. místo – Navrhni projekt 



 

 18 

1. místo – Globe Games mini 
1. místo – Fyzikální olympiáda, C 
1. místo – Náboj junior 
1. místo – Geologická olympiáda, A 
1. místo – Geologická olympiáda, B 
1. místo – Pionýrský sedmikvítek, divadlo 
1. místo – Pionýrský sedmikvítek, recitace 
1. místo – Pionýrský sedmikvítek, literární část 
1. místo – SOČ 
1. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
2. místo – SOČ 
2. místo – Globe Games mini 
2. místo – Basketbal, chlapci 
2. místo – Soutěž v programování 
2. místo – Soutěž Adama Riese 
2. místo – Zlatý list, prima 
2. místo – Geologická olympiáda, A 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
2. místo – Eurorebus, SŠ 
2. místo – Eurorebus ZŠ01 
2. místo – Eurorebus ZŠ02 
2. místo – Chemická olympiáda 
2. místo – Biologická olympiáda, D 
2. místo – Fyzikální olympiáda B 
2. místo – Pionýrský sedmikvítek, recitace 
2. místo – Geologická olympiáda, B 
2. místo – Přírodovědný klokan, junior 
2. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
3. místo – Geologická olympiáda, B 
3. místo – Fyzikální olympiáda, E 
3. místo – Fyzikální olympiáda, D 
3. místo – SOČ 
3. místo – Pionýrský sedmikvítek, recitace 
3. místo – okresní finále – Přespolní běh, chlapci 
3. místo – Zlatý list, sekunda-kvarta 
3. místo – Mercuria Laser Games 
3. místo – Eurorebus, ZŠ01 
4. místo – SOČ  
4. místo – Matematický klokan C 
4. místo – Biologická olympiáda, B 
4. místo – Zlatý list, prima 
4. místo – Navrhni projekt 
5. místo – Matematická olympiáda, Z9 
5. místo – Fyzikální olympiáda, E 
5. místo – Biologická olympiáda, D 
5. místo – Mercuria Laser Games, jednotlivci 
5. místo – okresní finále – Přespolní běh, dívky 
6. místo – Matematická olympiáda, Z9 
6. místo – Chemická olympiáda 



 
 

 

 19  

6. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
7. místo – Soutěž v programování 
7. místo – Fyzikální olympiáda B 
8. místo – Biologická olympiáda, C 
8. místo – Soutěž v programování 
8. místo – Run czech 2018 – juniorský maraton 
8. místo – Matematický klokan C 
9. místo – Biologická olympiáda, B 
10. místo – Biologická olympiáda, A 
10. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo – Biologická olympiáda, D 
1. místo – Olympiáda z českého jazyka, I 
1. místo – Chemická olympiáda 
1. místo – Fyzikální olympiáda E 
1. místo – Fyzikální olympiáda F 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
1. místo – Matematická olympiáda, Z6 
1. místo – Matematická olympiáda, Z9 
1. místo – Matematický klokan, benjamin 
1. místo – Kantor sport Futsal cup, dívky 
1. místo – Archimediáda,  
1. místo – Pythagoriáda, 6.ročníky  
1. místo – Literární Ústí 
1. místo – SOČ 
1. místo – Soutěž v cizím jazyce - německý jazyk, IB 
1. místo – Soutěž v cizím jazyce - anglický jazyk, IB 
2. místo – Soutěž v cizím jazyce - anglický jazyk, IB 
2. místo – Kantor sport Futsal cup, chlapci 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
2. místo – Biologická olympiáda, D 
2. místo – Biologická olympiáda, C 
2. místo – Fyzikální olympiáda F 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
2. místo – Olympiáda z českého jazyka, II 
2. místo – Pišqworky 
2. místo – Mercuria Laser Games, jednotlivci 
2. místo – Soutěž v cizím jazyce - německý jazyk, IIIA 
2. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
2. místo – Matematický klokan, kadet 
2. místo – Matematický klokan, student 
2. místo – Archimediáda 
2. místo – SOČ 
2. místo – Literární Ústí 
2. místo – Pythagoriáda, 6.ročníky 
2. místo – Florbal, chlapci 
3. místo – Biologická olympiáda, C 
3. místo – Středoškolská futsalová liga „Florbal ano, drogy ne“, chlapci 
3. místo – Pišqworky 



 

 20 

3. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
3. místo – Fyzikální olympiáda E 
3. místo – Fyzikální olympiáda F 
3. místo – Matematická olympiáda Z6 
3. místo – Matematická olympiáda Z9 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
3. místo – Matematický klokan, student 
3. místo – Přebor škol v šachu, družstva 2.stupeň 
3. místo – Přebor škol v šachu, jednotlivci SŠ 
3. místo – Přebor škol v šachu, družstva SŠ 
3. místo – Matematický klokan, kadet 
3. místo – Soutěž v cizím jazyce - anglický jazyk, IIIA 
3. místo – Soutěž v cizím jazyce - anglický jazyk, IIB 
4. místo – Mercuria Laser Games 
4. místo – Soutěž v cizím jazyce - německý jazyk, IB 
3. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
3. místo – Pythagoriáda, 7.ročníky 
3. místo – SOČ  
4. místo – SOČ  
4. místo – Biologická olympiáda, C 
4. místo – Fyzikální olympiáda F 
4. místo – Literární Ústí 
5. místo – Pythagoriáda 
5. místo – Literární Ústí 
5. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
5. místo – SOČ  
5. místo – Fyzikální olympiáda F 
5. místo – Matematická olympiáda Z8 
5. místo – Matematická olympiáda Z7 
6. místo – Archimediáda 
6. místo – Fyzikální olympiáda E 
6. místo – Matematická olympiáda Z6 
7. místo – Pythagoriáda 
7. místo – Dějepisná olympiáda, ZŠ 
7. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
7. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
7. místo – Soutěž v cizím jazyce - německý jazyk, IIIA 
7. místo – Fyzikální olympiáda E 
8. místo – Matematická olympiáda Z6 
9. místo – Olympiáda z českého jazyka, II 
10. místo – Biologická olympiáda, D 
 
 
  



 
 

 

 21  

G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 

NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 
OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Lidé s handicapem a jejich 
prostředky k žití v 21. století 
v Ústí nad Labem 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

3   

Kvalita života ve stáří 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

4   

Domácí násilí 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

2 4  

Sportovní cheerleading 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

5   

Inteligence a její vliv na 
deprese 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

1 2  

Transplantační medicína 6. zdravotnictví 5   
Hormonální antikoncepce 6. zdravotnictví 3 2  
Akné 6. zdravotnictví 2 3  
Umělé oplodnění 6. zdravotnictví 1 1 15 
Souvisí výskyt bílých skvrn a 
odznaků u plemen skotu 
s předpokládaným 
individuálním vztahem mezi 
zvířetem a člověkem? 

4. biologie 1 2  

Analýza vývoje akcií s využitím 
prostředí R 

13. ekonomika a řízení 2   

50 let Ústeckého dětského 
sboru 

15. teorie kultury, umění, 
umělecké tvorby 
 

účast   

Školního kola se zúčastnilo 17 žáků s 12 pracemi. 

  



 

 22 

G. 5. Další akce pro žáky  
PŘEDNÁŠKY 
Urbanismus Ústí nad Labem 
Knihovna V. Havla 
Folklór a lidové nástroje 
Jack - problematika rodinných vztahů 
Studium na středních školách v zahraničí 
Parazitismus 
Drogy a právo 
Indická výtvarná technika 
Publicistika a práce novináře 
Parazité celého světa 
Victoria-multikulturní Berlín 
Vincent will Meer - anorexie 
Sex, AIDS 
Honig im Kopf - Alzheimerova choroba 
Charta 77 a její vliv 
Africká mozaika 
Evropa-pestrý kontinent 
PAPUA-NOVÁ GUINEA 
Putujeme krajinou 
GIS Day 
Kandidáti na prezidenta 
Advokát a právo 
Vietnam-brána do Indočíny 
Krev člověka 
Amnesty International 
Člověk v tísni 
Jak přežít život 
Zabijáci oceánů 
Závislosti 
Ergoterapie 
Studium na VŠE 
HS-záchrana života 
Trestní právo 
Studium v USA 
Brownfieldy ÚLA2:A34 
Bezpečný internet 
Studium na LF UK 
Chemie v kostce 
Drogy a právo 
Re - vize 
Děti a právo 
Pohledy Ústí 
Policie ČR 
Život a dílo H. Ch. Andersena 
Jak vzniká kniha 
Poválečné Německo 
Hazardní hry 



 
 

 

 23  

Image města Ústí nad Labem 
Shakespearova doba 
Čajová doba 17.století 
Shakespeare a láska 
Německo a migrace 
Zločiny po 2.světové válce 
Osobní svoboda 
Podoby demokracie v 21.století 
Trh práce 
Vincent van Gogh 
Finanční rezerva domácnosti 
Krajina okolí ÚL 
Barmská říše 
Život ve východním Německu 
Školský systém v Německu 
Holocaust 
Problematika Koránu 
Filmová a literární tvorba 
Léčivé houby a rostliny 
HIV/AIDS 
Jižní Amerika 
Letm hudebním světem 
Práce a studium v EU 
Soudnictví v ČR 
Daně v praxi 
Kyberšikana 
Současná propaganda 
Nenechte se napálit 
Za stíny našich savců 
Práce 
Do Německa na zkušenou 
EXKURZE – JEDNODENNÍ - ČR 
Státní vědecká knihovna ÚL 
ČT Praha 
Policie ČR 
Střekovská vyhlídka 
Dům umění ÚL 
Prohlídka divadla a div.předst. 
Ústav archeolog.pam.péče 
Praha - pražské památky 
Státní vědecká knihovna ÚL-angl.odd. 
Krásná místa ÚL 
Krajský soud ÚL 
Muzeum ÚL 
Milešovka 
Hrdličkovo muzeum Praha 
AVČR - Řež 
Památník Terezín 
Festival ilustrace 



 

 24 

Galerie E.Filly 
IQ Park Liberec 
IQ Landia Liberec 
Mladí občané - Praha 
Botanický park UJEP 
Jaderný reaktor ČVUT Praha 
Mercuria LG - Praha 
Zubrnice 
DPS v ÚL 
DDM ÚL 
MŠ Domeček 
DUÚL 
Pražské židovské muzeum 
Neviditelná výstava - Praha 
Masarykova nemocnice 
Lasergame aréna Praha 
Knihovna ÚL 
Muzeum ÚL 
Poslanecká sněmovna ČR 
Oční klinika 
Okresní soud ÚL 
Muzeum Cheb 
Kampus UJEP - vznik ČSR 
Terezín 
Centrum Spirála 
Litoměřice 
Zámek Velké Březno 
Ledčice 
Nemocniční lékárna ÚL 
Městské sady ÚL 
Fokus ÚL 
Francouzský institut Praha 
Výstavní síň Emila Filly 
České středohoří 
Protidrogový vlak 
MŠ Domeček 
Klášter Vyšší Brod 
Český Krumlov 
Výstava E. Schieleho 
Klášter Zlatá Koruna 
Zřícenina Dívčí Kámen 
Štramberk 
Planetárium Teplice 
Laguna ÚL 
UNIPETROL Litvínov 
Jeskyně Šipka 
Větruše 
Památky ÚL 
Ornitologie 



 
 

 

 25  

ZOO ÚL - etologie 
Jezero Milada 
Vysoký Ostrý 
ZOO ÚL - savci 
Bertino údolí 
DU ÚL 
Letecká záchranná služba ÚL 
Praha - Rudolfinum 
Po stopách k. H. Máchy 
Zrcadlové bludiště ÚL 
Historie Litoměřic 
ZOO ÚL - Prales na talíři 
ZOO Praha 
Praha - výstava Mumie světa 
Lezecká stěna ÚL 
Drog out 
Porcelánka Dubí 
Kozí vrch 
Žatec - pivovar 
Vodní elektrárna ÚL 
Botanická zahrada Teplice 
Krajský soud ÚL 
OD Fórum - výstava 
Magistrát města ÚL 
Dubí - porcelánka 
Památky a architektura ÚL 
České středohoří - Porta Bohemica 
Tiské stěny 
Milešovka 
EXKURZE – VÍCEDENNÍ – ČR 
Jiřetín pod Jedlovou  
České Budějovice 
Broumovsko 
Frýdlandsko 
Úštěcko 
EXKURZE - ZAHRANIČNÍ – JEDNODENNÍ 
Berlín 
Drážďany - historie 
Drážďany - hygienické muzeum 
EXKURZE - ZAHRANIČNÍ – VÍCEDENNÍ 
Berlín 
Rakousko-Vídeň 
Polsko  
Štrasburk 
Itálie 
Francie 



 

 26 

DALŠÍ AKCE 
Středoškolský atletický pohár 2017 
Basketbal  
Futsal 
Florbal  
Dračí lodě 
Juniorský maraton 
Přespolní běh 
Streetball 
Šachy 
Vodácký kurz 
Lyžařský kurz  
Hokejbal proti drogám 
Filmové představení „Milada“ pro vyšší gymnázium  
Filmové představení „Zlodějka knih“ pro nižší gymnázium 
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Vánoční ústecké dětské slyšení 
Charitativní běh do schodů 
Burza učebnic 
Matematická olympiáda                                                                                                     
Fyzikální olympiáda 
Biologická olympiáda 
Geologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Logická olympiáda 
Matematická soutěž Adama Riese  
PlšQworky 
Pythagoriáda 
Matematický klokan   
Přírodovědný klokan 
Mini Jatečka Games 
Soutěž „NÁBOJ“ 
Eurorebus 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, francouzský 
Dějepisná olympiáda  
Angličtinář roku 
Středoškolská odborná činnost 
Noc s Andersenem 
Jatečka má ALIBI 
Soutěž „Nejlepší student“ 
Soutěž „Zlatý list“ 
Soutěž „Mini GLOBE Games“ 
Soutěž „Navrhni projekt“ 
Mezinárodní testování PISA 
  



 
 

 

 27  

NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 2017/18 
DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET 

ŽÁKŮ 
Činoherní studio  
Ústí nad Labem 

Shakespeare: Zkrocení zlé ženy 15 
Christiane F.: My děti ze stanice ZOO 10 
Buckley: Děkujeme, že zde kouříte 15 
Vůjtek: Slyšení 10 
Palahniuk: Klub rváčů 50 
Bradbury: 451 stupňů Fahrenheita 38 
Exupéry: Malý princ 12 

Severočeské divadlo  
Ústí nad Labem 

Čajkovskij: Labutí jezero 15 

Divadlo v Dlouhé Praha Shakespeare: Mnoho povyku pro nic 58 
Klíma: Lidská tragikomedie 50 
Dousková: Oněgin byl Rusák 53 
Borgeson: Souborné dílo Williama 
Shakespeara ve 120 minutách 

106 

Divadlo v Celetné Praha Vančura: Rozmarné léto 51 
G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky 
 Mgr. Tolde – porota krajského kola biologické olympiády (2x) – kategorie A, 

B, C, D 
 Mgr. Vitverová – porota okresního kola biologické olympiády – kategorie C, D 
 Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády – kategorie B, C, D 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie E, F 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie G – Archimediáda 
 Mgr. Hofmanová – ústřední komise MO 
 Mgr. Hofmanová – porota ústředního kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie B, C 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie P 
 PhDr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce (2x) – 

kategorie II.A, II.B, III.A 
 Mgr. Hujová - porota krajského kola soutěže v německém jazyce – kategorie 

II.A 
 Mgr. Granátová – porota krajského kola soutěže ve francouzském jazyce 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády – kategorie A, B, 

C, D 
 Mgr. Matesová, PhDr. Dušková – porota okresního kola SOČ 
 Mgr. Douba Grünnwaldová – porota krajského kola SOČ 

 
 
  



 

 28 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který finančně i materiálně 
podporuje aktivity školy. Hlavním cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a 
účasti v soutěžích. 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty na www.gymjat.cz) 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
G. 8. Školská rada 
V závěru roku 2017 došlo podle pravidel stanovených zřizovatelem 
k personálním změnám ve složení školské rady. Současní členové jsou uvedeni 
v úvodní části této výroční zprávy. V období školního roku se uskutečnila dvě 
jednání školské rady, zápisy jsou uloženy ve spisovně Gymnázia. 
G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2017 bylo přihlášeno 675 žáků a 71 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 502 obědů v jeden den. 

V tomto školním roce neprobíhala ve škole kontrolní činnost České školní 
inspekce.  

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

 29  

I. 1. Příjmy  
V roce 2017 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
finanční prostředky v celkové výši 46 074 262,00 Kč, z toho dotace ÚSC    
8 780 865,00 Kč.  
V rámci rozvojového programu MŠMT na podporu organizace a ukončování 
středního vzdělávání maturitní zkouškou byla škole  poskytnuta dotace 92 888,00 Kč 
(UZ 33 034). Příjmy od jiných poskytovatelů činily 19 750,00 Kč (EDUin) 
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol ve výši 116 337,00 Kč (UZ 33 038) a v rámci programu Excelence 
základních škol ve výši 58 270,00 Kč (UZ 33 065). Dále byla poskytnuta dotace na 
zvýšení platů pracovníků regionálního školství ve výši 631 745,00 Kč (UZ 33 052) a 
dalších 218 668,00 Kč na zvýšení platů nepedagogických pracovníků (UZ 33 073).  
Za 1. místo v motivační soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2016/2017 jsme 
obdrželi 750 000,00 Kč (112 500,00 Kč mzdy, 40 500,00 Kč odvody, 597 000,00 Kč 
zlepšení vzdělávacích podmínek žáků). 
Čerpán byl účelově určený příspěvek zřizovatele ve výši 65 400,00 Kč (UZ 00 209) 
I. 2. Hospodářský výsledek  
Kladný hospodářský výsledek činil 396 685,96 Kč (výnosy 48 846 877,40 Kč; 
náklady 48 450 191,44 Kč).  
I. 3. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 26 304 276,00 Kč  
jiné sociální náklady 110 380,21 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 8 940 978,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                      615 287,40 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky    756 636,96 Kč 
ostatní provozní náklady                                   11 722 632,87 Kč 
I. 4. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy a 
hostinskou činnost. Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 59 259,81 Kč 
(výnosy 102 684,00 Kč, náklady 43 424,19 Kč). 
1.5. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2017 čerpán.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 521 425,00 Kč (klimatizační jednotka Toshiba, 
dělička těsta a panel obsluhy EPS). 
I. 6. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2017 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. Účetní 
zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 8 369 034,26 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 87 375,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč                 20 583 708,18Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                  273 203,05 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 348 918 947,64 Kč 
   Majetek v operativní evidenci                                                4 521 484,36 Kč 
  



 

 30 

I. 7. Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami byly v roce 2017 výdaje za energie, 
revize a údržbu technického vybavení školy. 
Převážně z prostředků soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje byly doplněny 
sbírky předmětů, např. sbírka chemie - chemikálie, laboratorní sklo, organizéry, 
sada pro biochemii, sbírka tělesné výchovy - branky (1 759,00 Kč), odrazový 
můstek (5 433,00 Kč), pálky, míčky, florbalové hole, plováky, stojany na kotouče 
a vzpěračský pás (5 559,00 Kč), sportovní dresy. Výtvarná výchova získala např. 
euroklipy na výtvarné práce žáků, kotoučovou řezačku (5 070,00 Kč), keramickou 
hlínu (1 987,00 Kč). Sbírka fyziky byla vybavena nabíječem akumulátoru 
(4 269,00 Kč), sadami závaží (11 880,00 Kč), pružinami a Newtonovými skly 
(6 953), sbírka zeměpisu zejména telluriem (9 027,00 Kč). Sbírka biologie se 
rozšířila o 8 ks mikroskopů (46 643,00 Kč), 17 kusů Atlasu rostlin (5 440,00 Kč), o 
mikroskopické preparáty ( 14 985,00 Kč), fonendoskop, otoskop, tonometr, 
preparační nástroje (7 671,00 Kč), modely oka a mozku (8 544,00 Kč). Sbírky 
byly vybaveny zejména slovníky, odbornou literaturou. Školní knihovna výrazně 
rozšířila knižní fond, byly dokoupeny zarážky knih, folie na obalování knih.  
Prostory školy byly dovybaveny konferenčními židlemi (8 914,00 Kč), nástěnkami, 
skříní s roletou, kovovou šatní skříní. Půdní vestavba byla vybavena klimatizací 
(422 803,00 Kč). 
Bylo pořízeno vrtací kladivo (7 679,00 Kč), mopy a teleskopické tyče na úklid 
(35 593,00 Kč) a vysavač (1 465,00 Kč). Vybavení kuchyně bylo rozšířeno o 
děličku těsta (42 006,00 Kč), krájecí desku (3 692,00 Kč) a masové vidlice 
(3 203,00 Kč). 
V oblasti výpočetní techniky byl pořízen panel obsluhy hlásiče požáru 
(56 613,00 Kč), tablet (11 079,00 Kč), 2 notebooky (56 496,00 Kč), 7 stolních PC 
(67 228,00 Kč), 2 dataprojektory (33 300,00 Kč), dotyková plocha pro 
objednávací stravovací systém. Dále byly řešeny aktualizace  software (např. 
Bakaláři, JASU, VEMA, Zoner, antispam, antivir, auditovací software). 

I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve školním roce 2017/2018 byly provedeny kontroly ze strany KHS Ústeckého 
kraje. Předmětem první kontroly bylo plnění povinností týkajících se hygienických 
požadavků na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 
dětí a mladistvých. Druhá kontrola byla zaměřena na školní jídelnu. Předmětem 
kontroly bylo plnění povinností v rámci hygieny potravin, poskytování informací o 
potravinách. Při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky. 
V březnu 2018 proběhl audit účetní závěrky za rok 2017. Podle výroku auditora 
účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve 
sledovaném kalendářním roce. 



 
 

 

 31  

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
 Agora Central Europe 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace debatních klubů ČR 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 AŠSK (asociace školních sportovních klubů) 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT 
 Česká rada dětí a mládeže 
 Česká televize Praha 
 Člověk v tísni, Praha 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 EDUin, o.p.s. Praha 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Klub ekologické výchovy Praha         
 Multicultural Center Prague 
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Sluneta Fitness 
 Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
 Tyfloservis, Ústí nad Labem        
 UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola) 
 UJEP Ústí nad Labem, Filosofická fakulta (fakultní škola) 
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 
 FORTIS-AKADEMIE gGmbH – Chemnitz, BRD 

 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  4. 10. 2018 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 7. 11. 2018. 
 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
  



 

 32 

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   5 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   10 

G. Další aktivity   13 

H. Inspekční činnost ČŠI   28 

I. Hospodaření školy v roce 2012   29 

J. Spolupráce s dalšími partnery   31 

Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   33 

Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   34 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   35 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   37 – 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 33  

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 
 
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Programování 
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Seminář ze světové literatury 
Společenskovědní seminář 
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Společenskovědní seminář  
Politické dějiny moderní doby 
Aplikace a tvorba www stránek 
Rétorika 
Praktický výtvarný seminář 
Dějiny kinematografie, literatura a film 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
 



 

 34 

PŘÍLOHA 2 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích 
Stylistika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ročníky a oktáva - jednoleté 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Politické dějiny moderní doby 
Literární interpretace 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
LAN a WAN komunikace 
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Psaní všemi deseti 
Divadlo v proměnách času 
Dějiny kinematografie, literatura a 
film 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
 
Konverzace v cizím jazyce  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 

 
 
 
 
 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 
volitelné předměty  4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 
1 konverzaci  



 
 

 

 35  

PŘÍLOHA 3 
 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2017 – 2018 
 
1. 9. 2017       MZ2017P – ústní profilové zkoušky  
4. 9. 2017       Zahájení školního roku 
4. 9. – 8. 9. 2017    PAŽIT (Jiřetín pod Jedlovou) - sekunda 
4. 9. – 6. 9. 2017   MZ2017P – spádová škola – blok DT a PP společné 

části maturitních zkoušek 
5. 9. 2017       Učebnice – prima 
11. 9. – 15. 9. 2017   PAŽIT (Jiřetín pod Jedlovou) - prima 
11. 9. 2017      MZ2017P - uvolnění výsledků didaktických testů 
13. 9. 2017      MZ2017P - ústní maturitní zkoušky – společná část 
14. 9. 2017      Burza učebnic  
28. 9. 2017      Státní svátek 
29. 9. 2017      Volno z organizačních důvodů  
26. 10. - 27. 10. 2017  Podzimní prázdniny 
10. 11. 2017      Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
15. 11. 2017      Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
17. 11. 2017      Státní svátek 
22. 11. 2017      Filmové představení 
1. 12. 2017      Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2018 
11. 12. – 16. 12. 2017  ZSK - Rakousko 
20. 12. 2017      Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
22. 12. 2017      Projektový den 
23. 12. 2017–2. 1. 2018  Vánoční prázdniny 
7. 1. – 12. 1. 2018    ZSK – Pec pod Sněžkou 
19. 1. 2018      Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
23. 1. 2018      Den otevřených dveří  
24. 1. 2018      Klasifikační porada za 1. pololetí  
26. 1. 2018      Maturitní ples – 4.B, V8.A 
31. 1. 2018      Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
2. 2. 2018       Pololetní prázdniny 
16. 2. 2018      Maturitní ples – 4.A, 4.C, 4.D 
5. 3. – 11. 3. 2018    Jarní prázdniny 
16. 3. 2018      Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
21. 3. 2018      Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
21. 3. 2018      Opravné zkoušky za 1. pololetí – 4. ročníky a oktáva  
29. 3. – 30. 3. 2018   Velikonoční prázdniny 
2. 4. 2018       Velikonoční pondělí 
9. 4. 2018       Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky, oktáva 
10. 4. 2018      Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
11. 4. 2018      MZ2018 – PP z českého jazyka a literatury 
12. 4. 2018      Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělání 
13. 4. 2018      Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělání 
15. 4. – 21. 4. 2018   Komplexní exkurze Itálie, Francie – 3. ročníky, septima 
16. 4. – 19. 4. 2018   Komplexní exkurze Broumovsko – 3. ročníky, septima 
  



 

 36 

16. 4. 2018       Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělání 
17. 4. 2018  Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor 

vzdělání  
20. 4. 2018       Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
23. 4. – 27 4. 2018    Volný týden před maturitou 
1. 5. 2018        Státní svátek 
2. 5. – 9. 5. 2018  MZ2018 – blok DT a PP společné části maturitních 

zkoušek 
8. 5. 2018        Státní svátek  
10. 5. 2018  Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i 

osmiletý obor vzdělávání 
11. 5. 2018  Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý a 

osmiletý obor vzdělávání 
21. 5. – 25. 5. 2018    MZ2018 - ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.D 
22. 5. – 25. 5. 2018    MZ2018 - ústní maturitní zkoušky – 4.C 
28. 5. – 1. 6. 2018     MZ2018 - ústní maturitní zkoušky – 4.B, V8.A 
13. 6. 2018       Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
10. 6. – 14. 6. 2018    LSK – vodácký kurz  
18. 6. – 22. 6. 2018    Učebnice – nižší gymnázium  
20. 6. 2018       Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
25. 6. 2018       Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2018P 
25. 6. 2018        Klasifikační porada za 2. pololetí 
28. 6. 2018       Předání učeben, organizační záležitosti 
29. 6. 2018       Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
29. 6. 2018        Závěrečná porada 
2. 7. – 31. 8. 2018     Hlavní prázdniny 
27. 8. – 29. 8. 2018    Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých 
metodických komisí



 

  

PŘÍLOHA 4     FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
BĚH DO SCHODŮ (DOBROČINNÁ AKCE) 

 
 

 
 

 
 
  



 

 38 

JATEČKA MÁ ALIBI 
 

 

 



 
 

 

 39  

 

 
 
 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 
 
CHEMNITZ 

  
 



 

 40 

 
 

 
 
 


	školní rok 2017 / 2018
	Mimořádné úspěchy
	Celostátní kola
	Krajská/oblastní  kola
	Okresní kola
	Přednášky
	Exkurze – jednodenní - ČR
	Exkurze – vícedenní – ČR
	Exkurze - zahraniční – jednodenní
	Exkurze - zahraniční – vícedenní
	Další akce
	Návštěvy divadelních představení - český jazyk a literatura 2017/18
	Obsah                      strana
	A. Základní údaje o škole   2
	B. Přehled oborů vzdělávání   2
	C. Přehled pracovníků organizace   3
	D. Údaje o přijímacím řízení   5
	E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6
	F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   10
	G. Další aktivity   13
	H. Inspekční činnost ČŠI   28
	I. Hospodaření školy v roce 2012   29
	J. Spolupráce s dalšími partnery   31
	Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   33
	Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   34
	Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   35
	Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   37 – 40

	Příloha 1
	Volitelné předměty ve školním roce 2017/2018
	Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2018/2019

	Seminář a cvičení z biologie
	Příloha 3
	Plán školního roku 2017 – 2018
	Příloha 4     Fotogalerie – některé akce školního roku
	Běh do schodů (dobročinná akce)
	Jatečka má Alibi
	Den otevřených dveří
	Chemnitz


